REQUERIMENTO Nº 014/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal, solicitando informações sobre o atendimento

odontológico na Comunidade de Santa Lúcia.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                      No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal solicitando informações sobre o atendimento odontológico realizado

no Posto de Saúde da Comunidade de Santa Lúcia, mais especificamente, que informem

qual o Dentista responsável pelo atendimento da população na referida Comunidade.

             JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória, considerando, que há uma constante

reclamação dos moradores da Comunidade, os quais informam que não há atendimento

odontológico há muito tempo no Posto de Saúde local, deixando a população sem a

prestação do referido serviço público.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 06 de março de 2020.

Juarez Alberton

Vereador proponente